
  
 
 

 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE  

A SEGUITO DI APERTURA DELLA OFFERTA TECNICA 

 
GARA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN “SISTEMA PER LA 
CARATTERIZZAZIONE DI SUPERFICI TRAMITESPETTROSCOPIA DI FOTOELETTRONI (XPS) E SPETTROSCOPIA DI 
ELETTRONI AUGER (AES)” DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI CATANIA DELL’ISTITUTO PER 
LA MICROELETTRONICA E MICROSISTEMI DEL  CONSIGLIO  NAZIONALE  DELLE  RICERCHE NELL’AMBITO  DEL  
PROGETTO    DI    POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE  DENOMINATO  “BEYOND_NANO” - CUP 
G66J17000350007 _ CUI F80054330586202200103 
CIG 9470896E9C 

 

IL RUP 

VISTA la determina a contrarre prot. IMM n. 7532 del 19.10.2022, con la quale è stato dato avvio alla gara a 
procedura aperta di cui all’oggetto, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di negoziazione CONSIP in 
modalità ASP, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice; 

VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale “Acquisti in Rete” (Gara n. 3284238) con scadenza del 
termine di presentazione delle offerte fissata al 29.12.2022 ore 18:00; 

PRESO ATTO CHE, entro il termine suddetto, è stata presentata la seguente offerta: 

 

 Denominazione Forme di partecipazione Data presentazione offerta 

1 ASSING SPA Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 

45, comma 2, lett. a) 

21.12.2022 ORE 15:43:19 

 

CONSIDERATO che in data 10.01.2023 si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa 
pervenuta dell’operatore economico e non sono state riscontrate carenze; 

PRESO ATTO della correttezza della documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico 
Assing spa; 

CONSIDERATO che in data 23.01.2023 la Commissione nominata con provvedimento prot. nr. 12271 del 
19.01.2023, riunita per la seduta tecnica, ha proposto l’esclusione dell’operatore economico Assing spa in 
quanto ha conseguito un punteggio inferiore (34/80) rispetto alla soglia minima di sbarramento (45/80) 
previsto dal disciplinare di gara al punto 17.1 ; 



 
 
 

CONSIDERATA la fondatezza dell’esclusione della ditta Assing spa per il mancato raggiungimento della soglia 
di sbarramento prevista dalla lex specialis; 

RAVVISTA la necessità di provvedere 

 

DISPONE 

 

- di approvare il verbale n. 2 della Commissione; 

- per le ragioni di cui in premessa, l’esclusione dell’operatore economico denominato Assing spa, con sede 
legale in Monterotondo (RM) Via Edoardo Amaldi nr. 15, p.i. 01603091008; per il punteggio tecnico 
riportato pari a 34/80, inferiore rispetto alla soglia minima di sbarramento prevista al punto 17.1 del 
disciplinare di gara; 

- di provvedere alla notifica del presente provvedimento agli interessati mediante la piattaforma telematica 
di negoziazione CONSIP in modalità ASP; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 co. 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente 
(www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della 
suddetta procedura di gara, dell’avviso di ammissione ed esclusione; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.   

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

                 Rosario Corrado Spinella 

 


		2023-01-25T13:19:36+0100
	Rosario Corrado Spinella




